
 

 

 

1/5 

Türkiye’de Son İki Haftada… 

1-15 Eylül 2022 

1 EYLÜL 2022 

İstanbul Kadıköy’deki Barış Günü açıklamasını polis engelledi, 100 kişi gözaltına alındı  

1 Eylül Dünya Barış Günü’nde aralarında HDP’li vekillerin ve Barış Annelerinin de olduğu grup, İstanbul'un 
Kadıköy ilçesindeki Karaköy İskelesi önünde basın açıklaması yapmak istedi. 

Basın açıklaması yapılmasına izin vermeyen polis, açıklama için orada bulunanları çembere aldııktan sonra 
herkesi gözaltına aldı. Gözaltına alınanlar arasında Barış Anneleri'yle birlikte Halkların Demokratik Kongresi 
(HDK) Eşsözcüsü Didem Nur Acabey, Halkların Demokratik Partisi (HDP) İstanbul İl Eşbaşkanı İlknur Birol, 
HDP MYK üyesi Elif Bulut, HDP İlçe Eşbaşkanı Ayten Bingöl, Bakırköy İlçe Eşbaşkanı Gonca Yangöz, 
Beylikdüzü İlçe Eşbaşkanı Adalet Ünlü, Kadıköy İlçe Eşbaşkanları Nurten Karagöz ve Koray Türkay ile HDP 
Kadın Meclisi üyeleri bulunuyordu.  

2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Kanunu’na muhalefetten gözaltına alınan 100 kişi İstanbul Emniyet 
Müdürlüğü ve Çekmeköy Alemdağ İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. Gözaltına alınanlar, burada 
ifadelerinin alınmasınınki ifadelerinin ardından aynı gün serbest bırakıldı. 

CHP’li Mersin Yenişehir belediyesi, Barış Günü Konseri’ne izin vermedi 

İHD Mersin Şubesi’nin 1 Eylül kapsamında yapacağı konserin yasaklanmasına dair yürütmeyi durdurma 
kararına rağmen, Yenişehir Belediyesi’nden konsere izin çıkmadı. 

Mersin 2’nci İdare Mahkemesi, İnsan Hakları Derneği (İHD) Mersin Şubesi’nin 1 Eylül Dünya Barış Günü’nün 
kutlanması amacıyla düzenleyeceği konserin Mersin Valiliği’nce yasaklanmasına dair yürütmeyi durdurma 
kararı verdi. Ancak Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) yönetimindeki Yenişehir Belediyesi, düzenleme komitesinin 
başvurusunu reddetti. Valilik tarafından yasaklanan konserin 2 Eylül günü Yenişehir Belediyesi Atatürk Kültür 
Merkezi’nde yapılması planlanıyordu. Programda Pınar Aydınlar ve Dodan sahne alacaktı. 

Celal Şengör’e “dini değerleri aşağıladığı” gerekçesiyle soruşturma 

Jeoloji profesörü Celal Şengör hakkında “dini değerleri alenen aşağılama” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. 
Şengör, pop şarkıcısı Gülşen'i tutuklamaya sevk eden savcı Türkşad Kunthan Uçuk tarafından ifadeye 
çağrıldı. 

Şengör hakkındaki soruşturma, 23 Mayıs’ta katıldığı Habertürk yayınındaki şu sözleri nedeniyle başlatıldı: 
“İbrahim diye bir adamın yaşadığını malum değil. Bütün bu söylenen kişiler tarihte yok. Bizim bugün İbrahimî 
dinler dediğimiz işte Musevilik, Hristiyanlık, arkasından İslam. Museviliğe bakıyorsun Musa peygamber 
diyorlar, o adamı da tarih bilmiyor. Yok öyle bir isim.” 
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2 EYLÜL 2022 

Van Barış Mitingi’nde gazetecilere yönelik polis şiddeti 

Van’da HDP’nin düzenlediği ‘Dünya Barış Günü’ mitingini takip eden gazeteciler, polisler tarafından darp 
edildi. Haber takibinde olan gazeteci Mesut Bağcı’yı yere yatırıp darp eden polisler, gazetecinin kamerasını da 
kırdı.   

Bir polis Mezopotamya Ajansı’nın muhabiri Berivan Kutlu ile Jin News muhabiri Zelal Tunç’u, “Seni vururum, 
kimse seni bulamaz” sözleriyle tehdit etti. Aynı polis, Jin News muhabiri Elfazi Toral’a da silah çekti. 

Aleyna Tilki ve Xecê konserleri ile Fethiye Çağdaş Fest iptal edildi  

Şarkıcı Aleyna Tilki’nin ‘Pırlanta Pirinç Festivali’ kapsamında Çorum’da vereceği konseri iptal edildi. Festival 
öncesinde Diyanet-Sen Çorum Şube Başkanı İsmail Şanal, 27 Ağustos 2022 günü Tilki’nin konserinin iptal 
edilmesi çağrısında bulunmuştu. Aleyna Tilki konser iptalini twitter hesabından 2 Eylül 2022 günü paylaştı. 

Şarkıcı Xecê’nin 4 Ekim Salı günü Şırnak Üniversitesi’nde yapılması beklenen konseri rektörlük tarafından 
iptal edildi. Sanatçı, konserin iptal edildiğini 10 Eylül 2022 günü sosyal medya hesabından duyurdu. 

Fethiye’de 7-11 Eylül’de düzenlenmesi planlanan müzik festivali Çağdaş Fest ise, başlamasına bir gün kala 
iptal edildi. Kaymakamlık iptal kararının gerekçesinde, “gerekli izinlerin alınmaması, çevreye zarar verilmesi, 
güvenlik endişesi, yangın ihtimali” risklerini sıraladı. Festival için tüm izinlerin alındığını savunan organizatör 
Çağdaş Adıgüzel, “Sessiz kalındıkça, bir sektör yok edilmeye mahkûm bırakılıyor” dedi. 

Basına yansıdığı kadarıyla, son dört ay zarfında toplam 10 festival ve 16 konser iptal edildi. 

 

5 EYLÜL 2022 

Emniyet Genel Müdürlüğü’nün talebiyle 20 gazetecinin fişlendiği ortaya çıktı 

Dicle-Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu ve TGS Genel Başkanı Gökhan Durmuş'un 
aralarında olduğu 20 gazeteci, Emniyet Genel Müdürlüğü’nün talebiyle fişlendi. Gizli ibareli belge, 
Müftüoğlu’nun yargılandığı dava dosyasında gün yüzüne çıktı. 

Fişleme belgesinde, gazetecilerin “Journalist Post” adlı bir dergide yazılarının çıktığı belirtiliyor ve söz konusu 
derginin Fethullah Gülen yapılanmasıyla bağlantılı olduğu öne sürülüyor. Gizlilik kaydıyla haklarında bilgi 
toplanan diğer 18 gazetecinin adları Engin Sağ, Şemsi Açıkgöz, Mustafa Kılıç, Yüksel Durgut, Ramiz 
Kılıçarslan, Necdet Çelik, Hasan Cücük, İsmail Muhammet Sağıroğlu, Enes Cansever, Basri Doğan, Türkmen 
Terzi, Vedat Demir, Rabia Yavuz Türe, Yunus Erdoğdu, Naciye Nur Kılıç, Erkan Pehlivan, Mustafa Kuleli ve 
Erkin Emet. 
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6 EYLÜL 2022 

Ankara Mimarlar Odası Başkanı İçişleri Bakanlığı kararıyla memuriyetten çıkarıldı 

Ankara’daki bazı imar projelerine karşı verdiği hukuk mücadelesiyle nedeniyle iktidar tarafından sıklıkla hedef 
gösterilen Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, İçişleri Bakanlığı kararıyla 
memuriyetten çıkarıldı. Karakuş Candan Çankaya Belediyesi’nde çalışıyordu.  

Danıştay’ın ‘kesin yıkım’ kararı verdiği TOGO Kuleleri davasında taraf olan Candan, projenin sahibi CHP’li eski 
vekil Sinan Aygün tarafından İçişleri Bakanlığı’na şikâyet edilmişti.  

“Görevini aksattığı ve haksız kazanç sağladığı” gerekçesiyle yapılan bu şikâyetin ardından, Candan hakkında 
15 Ocak 2022’de soruşturma başlatılmıştı. Danıştay 18. Daire, “görevini aksattığı” gerekçesiyle verilen 
soruşturma iznini 18 Mayıs 2022’de iptal etmişti. Danıştay’ın verdiği iptal kararına rağmen İçişleri Bakanlığı 
Yüksek Disiplin Kurulu, "memurluktan çıkarma" kararı verdi. 

Karakuş Candan yaptığı açıklamada, ihracına karar veren heyetin başındaki İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet 
Ersoy’un eski Kırşehir Valisi olduğunu hatırlattı ve “O kentte açtığımız davalarda sık sık karşı karşıya geldik 
çünkü Hükümet Konağı arazisini TÜGVA‘ya peşkeş çekmişti” dedi. [2014 yılında 500 bin TL mal varlığıyla 
kurulan Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA), 2016 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla vergi muafiyeti statüsü 
kazandı. Yönetim kadrosu Adalet ve Kalkınma Partisi’yle bağlantılı kişilerden oluşan vakfın yüksek istişâre 
kurulu üyeleri arasında, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın oğlu da bulunuyor. Vakfın işbirliği, ortaklık ilişkileri ve 
destekçileri arasında çok sayıda bakanlığın yanısıra, kamu bankaları ve telekom şirketleri de yer alıyor. 
Basında çıkan haberlere göre 2018 yılı itibarıyla vakfın 81 il ve 570 ilçe temsilciliği, 306 binden fazla kayıtlı 
üyesi ve 38 yurdu bulunuyordu. Vakfın sitesindeki bilgilere göre 2022 itibarıyla yurt sayısı 41; yurtdışı 
temsilciliklerine ilişkin bilgi ise bulunmuyor. Vakfa yapılan bağışlar, tahsis edilen kamu binaları ve son olarak 
da vakfın ordu, emniyet ve bürokrasiye "torpille" kamu çalışanı yerleştirdiğine ilişkin muhtelif iddialar bir süredir 
gündemde yer alıyor.] 

 

7 EYLÜL 2022 

Figen Yüksekdağ’ın kitabına satış yasağı ve imha kararı 

Kasım 2016’dan bu yana tutuklu bulunan, HDP’nin eski eş genel başkanı Figen Yüksekdağ’ın Yıkılacak 
Duvarlar isimli kitabının basım, dağıtım ve satışı, “örgüt propagandası” suçlamasıyla yasaklandı. Ayrıca kitabın 
dağıtılan nüshalarının toplatılmasına ve imhasına karar verildi. 2015 yılındaki sokağa çıkma yasaklarını işleyen 
kitapta yer alan "Yokluğun kıyısında kıvranıyor insanlık, bodrumlar yanarken, karanlıkla kundaklanırken, ıssız 
evlerdeki bebeler ve başından vurulurken" ifadeleri, “örgüt propagandası” sayıldı. 
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8 EYLÜL 2022  

MHP ilçe başkanını tutuklayan savcı ve hâkim sürüldü 

İzmir Karaburun Adliyesi'nde yaşanan kavga sonrasında, saldırı zanlılarından MHP İlçe Başkanı Erkan Özen 
ve  beraberindeki sekiz kişiyle birlikte tutuklamaya sevk eden Cumhuriyet Savcısı Muhammet Miraç Yılmaz ve 
tutukluluğa itirazı reddeden hâkim eşi Cansu Kurucu Yılmaz Şanlıurfa'nın Siverek ilçesine sürüldü.  

Hâkim ve savcının sürüldüğü, 7 Eylül günü Karaburun Adliyesi’nde savcı ve hâkimin bulunmaması nedeniyle 
duruşmaların görülememesi üzerine ortaya çıktı. MHP’li Erkan Özer ise bugün tahliye edildi. 

 

12 EYLÜL 2022 

Cezası dolan Gülser Yıldırım’ın tahliye edilmemesi Meclis’e taşındı 

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Mardin Milletvekiliyken dokunulmazlığı kaldırılarak tutuklanan Gülser 
Yıldırım, cezasının infazı tamamlanmasına rağmen tahliye edilmedi. 

Gülser Yıldırım yargılandığı davada 7 yıl 6 aylık hapis cezası almıştı. Ceza infazının tamamlanması için 
Yargıtay’ın kararı onamasının ardından 5 yıl 7 ay 16 gün cezaevinde kalması gerekiyordu. Ancak Yıldırım 
Yargıtay’ın verilen cezayı onamamasından ötürü 5 yıl 10 ay 8 gündür yani infazı dolmasına rağmen 3 aydır 
cezaevinde hukuksuz bir şekilde tutuluyor. HDP Mardin milletvekilleri Ebru Günay ve Pero Dündar Adalet 
Bakanı Bekir Bozdağ’ın yanıtlaması için bu hukuksuzluğunun nedenini sordukları bir önerge verdi. 

 

13 EYLÜL 2022 

Gazeteci Sinan Aygül yaptığı haberler nedeniyle tutuklandı 

Bitlis News Genel Yayın Yönetmeni ve Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Sinan Aygül bir dava duruşmasına 
katılmak için gittiği Bitlis Adliyesi’nde, hakkında yakalama kararı olduğu gerekçesiyle gözaltına alındı ve 
tutuklandı. 

Aygül hakkında, 10 Aralık 2014’te “www.bitlisnews.com” adresli haber sitesinde kaleme aldığı “Jeo-Vurgun” 
başlıklı yazıda, AKP Bitlis Milletvekili Vahit Kiler’i “Kurt siyasetçi” olarak nitelendiği için dava açılmış ve “basın 
yoluyla hakaret etmek” iddiasıyla bin 500 TL adli para cezası verilmişti. Mahkeme, Hükmün Açıklanmasının 
Geri Bırakılması (HAGB) kararı vererek, cezayı ertelemişti.   

Aygül, 2019’da bir cinsel istismar olayını haberleştirdiği için hapis cezası aldı. Bu karar sonrası Aygül’ün daha 
önce aldığı para cezası kesinleşti.  Ancak adli para cezasını ödemeyen ve seçenek yaptırımları kabul etmeyen 
Aygül hakkında Tatvan Cumhuriyet Savcılığı tarafından yakalama emri çıkarıldı. Avukatı, Aygül’ün bu karar 
üzerine tutuklanarak cezaevine gönderildiğini açıkladı. 

Aygül 14 Eylül 2022 günü Covid-19 izni kapsamında tahliye edildi.  Aygül'ün izni, 30 Eylül’de bitecek. Bu izin 
uzatıldığı takdirde 75 günlük cezanın infazı dışarda tamamlanmış olacak. Eğer izin uzatılmaz ve Aygül idari 
para cezasını ödemezse yeniden cezaevine girecek. 
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14 EYLÜL 2022 

RTÜK’ten Halk TV’nin üç programına ceza yaptırımı 

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), Halk TV'ye üç ayrı program için program durdurma ve idari para 
cezası yaptırımı uyguladı. Verilen yaptırım kararlarını Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) kontenjanından RTÜK 
üyesi İlhan Taşçı twitter hesabından paylaştı. 

RTÜK, Diyarbakır Adliyesi’nde babaya oğlunun kemiklerinin torba içinde verilmesinin eleştirildiği Sözüm Var 
programı nedeniyle Halk TV’ye “terörün amaçlarına hizmet edecek” nitelikte yayın yapıldığı gerekçesiyle beş 
kez program durdurma, % 5 de para cezası verdi.  

Ayşenur Arslan’ın Medya Mahallesi programında ekonomist Mustafa Sönmez ile birlikte suçla mücadele 
yaklaşımını eleştirdikleri İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’yu küçük düşürdükleri gerekçesiyle % 3 para cezası 
verildi.  

Halk TV’ye verilen üçüncü ceza Sözüm Var programına katılan CHP Milletvekili Ali Mahir Başarır’ın kullandığı 
“narco devlet” sözü nedeniyle % 3 para cezası oldu. 

RTÜK’ün idari para cezaları ceza kesilen kanalın bir önceki ay elde ettiği brüt gelirinin yüzde 2'si ile yüzde 5'i 
arasında değişiyor. 

 

15 EYLÜL 2022 

Cumhurbaşkanına hakaret soruşturmaları son yedi yılda 185 kat arttı 

15 Eylül 2022 günü sosyal medyada AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın fotoğrafını kullanarak 
para sayma videosu çeken ve yayınlayan kişiler hakkında soruşturma başlatıldığı haberi medyaya yansıdı. 
Adalet Bakanlığı’nın 2021 yılı istatistiklerine göre, “Cumhurbaşkanı’na hakaret”ten 33 bin 973 soruşturma 
açıldı. Erdoğan’ın seçildiği yıl 184 olan bu sayı, yedi yılda 185 kat artmış oldu. Dava açılanların 305’ini 
çocuklar oluşturdu. 


